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Høring om lokal-tv i Københavnsområdet  

 

Sammenslutningen Af Medier i Lokalsamfundet, SAML, har følgende kommentarer til det af 

Styrelsen udsendte høring om behov for en ekstra sendemulighed for lokal-tv i København. 

 

Styrelsen sammenfatter de centrale temaer ved høringen i fire spørgsmål, som vi hermed søger at 

besvare; 

 

1. skal sendemuligheden benyttes til ikke-kommercielt lokalt tv i kombination med den 

sendemulighed, der allerede findes på Kanal Hovedstaden? Ja, da det vil give mulighed for flere 

ikke-kommercielle TV-stationer i Hovedstadsområdet, hvilket vil være medvirkende til at styrke 

ytringsmulighederne for de københavnske borgere. Det vil også kunne give de nuværende ikke-

kommercielle Tv-stationer en mulighed for at udvidde deres sendetider med programmer mere 

målrettet den københavnske befolkning.  

2. Skal sendemuligheden benyttes til kommercielt tv? Nej, sendemuligheden bør ikke bruges til 

kommercielt tv, SAML ser ikke noget behov for yderligere sendemuligheder for kommercielt 

tv. 

3. skal sendemuligheden benyttes af såvel kommercielle som ikke-kommercielle stationer, således 

som det var tilfældet på Kanal København, der var i luften frem til 1. december 2009? Nej, 

sendemuligheden bør ikke bruges til en blanding af kommercielt og ikke-kommercielt tv, idet 

det erfaringsmæssigt har vist sig, at de ikke-kommercielle stationer bliver klemt og har svært 

ved at overleve. Kommercielt og ikke-kommercielt bør adskilles. 

4. er det en forudsætning for ikke-kommercielt tv, at der ydes tilskud fra puljen? Ja, det er en 

forudsætning for alt ikke-kommercielt medievirksomhed, at der ydes støtte til produktion og 

afvikling. Den nuværende pulje er alt for lille til at dække det behov, der allerede er hos de 

eksisternde radio- og TV-stationer for støtte, hvilket SAML ved utallige lejligheder har gjort 

opmærksom på. Til gengæld for offentlig støtte får offentligheden en styrkelse af 

ytringsfriheden og ikke mindst ytringsmuligheden, samt et større, mere varieret og mangfoldigt 

medieudbud.  

 

 

 

Venlig hilsen 

 

 

Gitte Thomsen 
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